

1 一般会計

平成21年度歳入歳出決算

歳 入

区 分 科 目		予 算 現 額			決 算 額	予 算 現 額 に 比 し 増 減
		当初予算額	補正予算額	計		
社 資 収 入	一般社資収入	521,798,000	12,622,000	534,420,000	473,254,068	△ 61,165,932
	法人社資収入	43,531,000	0	43,531,000	30,473,256	△ 13,057,744
	計	565,329,000	12,622,000	577,951,000	503,727,324	△ 74,223,676
交補 付助 金収 入及 入び	本社交付金収入	2,726,000	0	2,726,000	2,801,745	75,745
	計	2,726,000	0	2,726,000	2,801,745	75,745
繰 入 金 収 入	資金繰入金収入	447,323,572	25,001,000	472,324,572	499,120,821	26,796,249
	他会計繰入金収入	32,540,000	0	32,540,000	32,478,440	△ 61,560
	計	479,863,572	25,001,000	504,864,572	531,599,261	26,734,689
資 産 収 入	資 産 収 入	4,824,000	0	4,824,000	4,887,502	63,502
	計	4,824,000	0	4,824,000	4,887,502	63,502
雑 収 入	負担金収入	18,896,000	0	18,896,000	10,225,858	△ 8,670,142
	雑 収 入	200,000	0	200,000	2,410,628	2,210,628
	計	19,096,000	0	19,096,000	12,636,486	△ 6,459,514
前 年 度 繰 越 金	30,000,000	0	30,000,000	36,598,782	6,598,782	
歳 入 合 計	1,101,838,572	37,623,000	1,139,461,572	1,092,251,100	△ 47,210,472	

自 平成21年4月1日
至 平成22年3月31日(単位：円)

摘	要
社費収入	290,678,999
寄付金収入	148,791,809
指定事業社資収入(個人)	33,783,260
指定事業社資収入(法人)	18,240,530
その他社資収入	12,232,726
事業振興交付金収入	500,000
その他本社交付金収入	2,301,745
国際救護活動資金繰入金収入	13,251,260
施設整備準備資金繰入金収入	485,869,561
他会計繰入金収入	32,478,440
地代収入	1,017,902
家賃収入	3,869,600
講習会等負担金収入	10,225,858
過年度収入	420,012
雑収入	1,990,616

歳 出

区 分 科 目		予 算		現 額	
		当初予算額	補正予算額	流用増減額	計
事 災 害 業 救 費 護	災害救護指導事業費	34,172,000	0	0	34,172,000
	災害救護装備費	31,134,000	0	△ 26,844	31,107,156
	非常災害救援物資整備費	900,000	0	11,114	911,114
	救護看護師指導養成費	3,864,000	0	15,730	3,879,730
	計	70,070,000	0	0	70,070,000
社 会 活 動 費	救急法等普及費	35,642,000	0	0	35,642,000
	奉仕団活動費	25,783,000	0	0	25,783,000
	青少年赤十字活動費	21,309,000	0	0	21,309,000
	社会福祉活動費	560,000	0	0	560,000
	医療事業費	13,798,000	0	0	13,798,000
	血液事業費	11,725,000	0	0	11,725,000
計	108,817,000	0	0	108,817,000	
国 際 活 動 費		2,839,000	10,584,000	0	13,423,000
指定事業地方振興費		23,200,000	10,584,000	0	33,784,000
地区分区交付金支出		87,116,000	2,038,000	0	89,154,000
社 業 振 興 費	社 業 振 興 費	47,835,000	0	0	47,835,000
	広 報 活 動 費	31,658,000	0	0	31,658,000
	計	79,493,000	0	0	79,493,000
基盤整備交付金・補助金支出		30,000,000	0	560,000	30,560,000
支 貸 付 出 金	他会計貸付金支出	0	0	2,000,000	2,000,000
	計	0	0	2,000,000	2,000,000
支 積 立 出 金	退職給与資金特別 会計積立金支出	14,333,000	0	0	14,333,000
	計	14,333,000	0	0	14,333,000
総 務 管 理 費	評議員会等諸費	3,388,000	0	0	3,388,000
	総 務 管 理 費	107,470,000	0	0	107,470,000
	計	110,858,000	0	0	110,858,000
資産取得及び資産管理費		493,292,572	14,417,000	0	507,709,572
本 社 送 納 金 支 出		78,320,000	0	0	78,320,000
予 備 費		3,500,000	0	△ 2,560,000	940,000
歳 出 合 計		1,101,838,572	37,623,000	0	1,139,461,572

歳入歳出差引額（翌年度繰越金） 50,819,892円

自 平成21年4月1日
至 平成22年3月31日(単位:円)

決算額	不用額	摘要
27,820,544	6,351,456	訓練費他
23,402,178	7,704,978	救護装備整備費、救護機材整備費他
911,114	0	救援物資整備費
3,879,730	0	看護師養成負担金、生徒募集費他
56,013,566	14,056,434	
24,225,141	11,416,859	救急法等普及事業費他
20,381,768	5,401,232	奉仕団等育成費、奉仕団研修費他
16,082,607	5,226,393	青少年育成費、会議・研修会費、スタセン・トレセン費他
345,226	214,774	地域福祉活動推進事業費他
13,222,623	575,377	医療施設管理費他
11,034,687	690,313	血液センター管理費他
85,292,052	23,524,948	
13,301,660	121,340	国際開発協力事業費他
33,783,260	740	災害設備整備費他
89,152,600	1,400	地区分区事務費及び地区分区事業費
36,024,742	11,810,258	資料整備費、社資募集及び社員管理関係会議費他
26,597,116	5,060,884	広告宣伝費、広報誌発行費、資料整備費他
62,621,858	16,871,142	
7,460,000	23,100,000	看護専門学校助成金他
2,000,000	0	社会福祉施設特別会計貸付金
2,000,000	0	
13,889,694	443,306	退職給与資金特別会計積立金
13,889,694	443,306	
2,300,608	1,087,392	評議員会等諸費
100,534,555	6,935,445	管理費、保険料等負担金、総務費他
102,835,163	8,022,837	
507,325,825	383,747	修繕費、建築費、メンテナンス料他
67,755,530	10,564,470	本社事業費
0	940,000	
1,041,431,208	98,030,364	

一般会計 平成21年度歳入歳出決算（収支計算書）

自 平成21年4月1日
至 平成22年3月31日(単位：円)

区 分	金 額	
1. 事業収支		
事業収入		
一般社資収入	473,254,068	
法人社資収入	30,473,256	
その他寄付収入	0	
医療社会事業収入	0	
その他事業収入	10,225,858	
委託金収入	0	
支部送納金収入	0	
事業収入合計		513,953,182
事業費用		
災害救護事業費	64,206,058	
救急法等普及事業費	24,053,018	
奉仕団活動事業費	19,831,193	
青少年赤十字活動事業費	16,082,382	
社会福祉活動事業費	345,226	
医療事業費	13,204,973	
巡回診療事業費	0	
血液事業費	11,024,631	
国際活動事業費	50,400	
地区分区事業費	89,152,600	
社業振興費	63,464,520	
その他事業費	0	
本社送納金支出	67,755,530	
一般管理費		
管理人件費	93,978,183	
管理事務費	105,097,363	
事業費用合計		568,246,077
事業収支差額		△54,292,895
2. 事業外収支		
事業外収入		49,332,515
事業外費用		41,578,290
事業外収支		7,754,225
経常収支差額		△46,538,670
3. 特別収支		
特別収入		420,012
特別費用		350,028
特別収支		69,984
当期収支差額		△46,468,686